
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS 

Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999 
www batatais.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA N.º 27664 
De 19 de fevereiro de 2024. 

 
 
      

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE SÃO PAULO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 

 

R E S O L V E 
 
 

Art. 1º - Pela presente Portaria, DESIGNA os senhores 

abaixo relacionados, para compor a SALA DE SITUAÇÃO, para discutir ações no âmbito 

municipal, objetivando o enfrentamento do vetor transmissor de várias doenças (entre elas a 

dengue), coordenada pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Batatais: 

 

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

 

- Bruna Francielle Toneti; 

- Erika Bulgarelli Garbellini; 

- Maristela de Sousa; 

- Carla de Almeida; 

- Viviane Aparecida Faria Batista;  

- Janine Klery de Oliveira Souza; 

- Fábio Degani Fernandes. 

 

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

Titular: Victor Hugo Junqueira 

Suplente: Rosângela Parpinelli Marinelli 

 

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: 

 

Titular: José Donizeti Bocardo Júnior; 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS 

Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999 
www batatais.sp.gov.br 

 

 

Suplente: Felipe José Sasso. 

 

4. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA: 

 

Titular: Fernanda Cristina Robes Girardi; 

Suplente: Guilherme S. Bitencourt. 

 

5. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS PÚBLICOS: 

 

Titular: Jefferson Dias Guedes da Silva; 

Suplente: Pedro Gustavo A. Santarosa. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 

26.835/2021. 

 
 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 19 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 
 
 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

BATATAIS. 

 

 
 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO 


